CÂMARA MUNICIPAL DE ITUVERAVA

Rua Dr. Getúllo Vargas, n° 42 -  Centro -  CEP: 14500-000 -  Ituverava/SP

PABX: (16) 3830-5144 -  Internet: http://www.camaraituverava.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 028/2024

Indico, observadas as formalidades regimentais, enviando-se cópia desta,
solicitando ao senhor Prefeito Municipal e ao setor competente, limpeza, retirada de
entulho e colocação de placa com dizeres: “Proibido jogar lixo e entulhos”, em área
pertencente à municipalidade, localizada na Rua Nestorina de Freitas, no bairro Parque
dos Esportes.

JUSTIFICATIVA

Moradores daquela localidade reclamam que os entulhos deixados na área
pertencente à municipalidade estão servindo para proliferação de baratas, ratos e etc.,
os quais estão invadindo suas residências. Pedem ao setor competente a limpeza,
retirada de entulhos e que coloquem placa com dizeres “Proibido jogar lixo e
entulhos”.

Sala das Sessões, 02 de fevereiro de 2024.

C\/vk>/Q̂ ^>1$
MANOEL GOMES FERREIRA

VEREADOR

http://www.camaraituverava.sp.gov.br